М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« П Е Т Р О В С К А Я  Ш К О Л А  № 2 »

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ПЕТРОВСКАЯ ШКОЛА №2)

ПРИКАЗ

 30.12.2022                                                                                                     № 400

с.Петровка

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на второе

полугодие 2022/2023 учебного года

 Во исполнение совместного письма Министерства просвещения Российской

Федерации и Роспотребнадзора от 06.08.2021 № СК 228/03 / № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2021/2022 учебном году», в целях реализации текущего контроля

оценивания знаний учащихся, проведения оценочных процедур качества знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График проведения оценочных процедур второго полугодия

2022/2023 учебного года (далее – График) (Приложение 1,2).

2. Не проводить для обучающихся одного класса не более одной оценочной

работы в день.

3. При проведении каждой оценочной процедуры учитывать необходимость

реализации в рамках учебного процесса таких этапов работы, как:

- проверка работ;

- формирование массива результатов;

- анализ результатов учителем;

- разбор ошибок, допущенных обучающимся;

-  отработка выявленных проблем, повторение и закрепление материала.

4. Педагогам-предметникам строго следовать выполнению утвержденных

Графиков.

5. В случае корректировки даты проведения оценочной процедуры заместителям

директора Хотиной О.Н., Филоненко О.С. внести изменения в Графики

оценочных процедур.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

директоров Хотину О.Н., Филоненко О.С..

Директор                                                                           И.Н. Кузьменко

С приказом № ____ от __________ ознакомлены:

Дата  Подпись ФИО Дата  Подпись ФИО

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-06T21:31:16+0500